
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  
 
 

PID: MFCRFXLTBC 

Č. j.: MF-26995/2025/74-4 
Počet příloh: 2 

 
 
 

 

Praha 30. 5. 2025 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane inženýre, 

Ministerstvu financí byla dne 19. května 2025 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

(V)e smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tímto Vaší 
instituci žádám o poskytnutí následujících informací: 

1. Žádám o poskytnutí informace, jaké tři nejdražší osobní automobily Vaše 
instituce pořídila v období od 1. ledna 2015 do dnešního dne, a to za podmínky, 
že jde o vozidla, která jsou stále v majetku Vaší instituce a provozována, tedy 
aktuálně Vaší institucí využívána.  

2. Uveďte prosím značku vozidla, obchodní označení, obsah motoru, rok výroby 
a pořizovací cenu.  

3. Uveďte prosím, kým jsou tyto osobní automobily využívány a zda jsou přiděleny 
jedné konkrétní osobě (zaměstnanci) či vícero a na jaké pozici či funkci tato 
osoba u Vaší instituce pracuje 

4. Uveďte prosím, kolik mají výše uvedená tři nejdražší vozidla najeto.  

5. Žádám o poskytnutí kopie kupní smlouvy předmětných vozidel.  

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Ministerstvo financí konstatuje, že Vaší specifikaci odpovídají tyto osobní automobily: 

• Volkswagen e-Multivan – Volkswagen Multivan Life 1,4 TSI eHybrid, rok výroby 
2024, jehož pořizovaní cena byla 1 610 704,81 Kč vč. DPH. 

• Škoda Superb III iV plug-in hybrid – Škoda, Superb III Style, 1,4 TSI plug-in 
hybrid DSG, rok výroby 2023, jehož pořizovací cena byla 1 167 039,30 Kč vč. 
DPH. Pořízena byla celkem 4 tato vozidla (tj. jedná se o 2. – 5. pořadí 
„nejdražších osobních automobilů“ Ministerstva financí ve smyslu Vaší 
žádosti). 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Vozidlo Volkswagen e-Multivan, které je přiděleno řidičům z povolání, je využíváno při 
zajištění jízd v rámci celého Ministerstva financí (např. doprava zaměstnanců do 
školicích zařízení, zajištění dopravy delegací atp.). Toto vozidlo má najeto 8 051 km. 

Vozidla Škoda Superb III iV plug-in hybrid, která jsou rovněž přidělena řidičům 
z povolání, zajišťují jak dispoziční jízdy pro celé Ministerstvo financí, tak jízdy pro 
vrchní ředitele sekcí Ministerstva financí. V této souvislosti lze doplnit, že Ministerstvo 
financí opustilo princip přidělených řidičů. Nyní tudíž všichni řidiči z povolání plní úkoly 
na základě aktuálních přepravních potřeb. Daná 4 vozidla mají najeto 14 446 km,  
9 002 km, 15 534 km a 17 720 km. 

Požadované kupní smlouvy Vám Ministerstvo financí zasílá v příloze tohoto dopisu. Je 
možno dodat, že vozidla Škoda Superb III iV plug-in hybrid byla pořízena z uzavřené 
Rámcové dohody v rámci centrálního nákupu. Stejné 4 osobní automobily byly 
pořízeny z důvodu obměny vozového parku Ministerstva financí a plnění podmínek 
daných zákonem č. 360/2022 Sb. o podpoře nízkoemisních vozidel prostřednictvím 
zadávání veřejných zakázek a veřejných služeb v přepravě cestujících. 

 

S pozdravem 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

